
VÝROČNÍ ZPRÁVA
O ČINNOSTI ŠKOLY

2022 / 2023

V souladu s §10 odst 3, zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a §7 vyhlášky 15/2005 Sb., kterou se
stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastních hodnocení školy, ve znění
pozdějších předpisů, je zpracována tato

Předložena radě dne: 16. 10. 2023

Schválena školskou radou dne: 18. 10. 2023 Zpracoval:

Zaslána zřizovateli dne: 29. 11. 2023 _______________________
Mgr. Jan Švec, ředitel školy

Zveřejněna dne: 29. 11. 2023

V Dolním Třeboníně dne 13. 10. 2023

Z Mákladní škola
ateřská škola

Dolní Třebonín
a



OBSAH:

1. Základní údaje o škole (název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení školy,
adresa pro dálkový přístup, údaje o školské radě).

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku.

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy.

4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy.

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a
podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních
zkoušek a absolutorií.

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů , rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků
a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s
nárokem na poskytování jazykové přípravy.

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků.

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti.

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí.

10. Základní údaje o hospodaření školy.

2/20

1. Základní údaje o škole:

Název: Základní škola a Mateřská škola Dolní Třebonín

web: www.zstrebonin.cz

Sídlo: Dolní Třebonín 81, 382 01 Dolní Třebonín

• Mateřská škola Dolní Třebonín, ČP 6

• Základní škola Dolní Třebonín, ČP 81

IČ: 71002421

DIČ: CZ71002421

Ředitel školy: Mgr. Jan Švec, od 1. 12. 2002

Emaily: reditel@zstrebonin.cz jidelna@zstrebonin.cz

druzina@zstrebonin.cz skolka@zstrebonin.cz

Tel.: ředitel ŠD sborovna školní jídelna     MŠ

739 485 484    739 485 489     739 485 519     739 485 518     739 485 491

739 485 563 739 485 492

Školská rada: Zřízena dne 2. 11. 2005, tříčlenná.

Zřizovatel: Obec Dolní Třebonín, Dolní Třebonín 6, 382 01
web:  www.dolnitrebonin.cz, Tel.: 380 743 827



Naše malotřídní škola byla v tomto školním roce tvořena třemi třídami, ve kterých se spojili žáci 1.
až 5. ročníku. Součástí školy je školní družina, školní jídelna, dále dvojtřídní mateřská škola a školní
jídelna – výdejna.

Vyučování začínalo denně v 7:45 hodin, s ohledem na provozně organizační možnosti školy. Do
školní družiny bylo zapsáno 25 účastníků. Ve své činnosti pokračovala ranní ŠD od 6:30 do 7:20
hodin a provoz odpolední družiny byl organizován denně do 16:00 hodin.

Ve školním roce se vyučovalo ve všech ročnících podle našeho ŠVP „Školní vzdělávací program pro
základní vzdělávání Zdravá škola“ čj.: 100/022. Anglický jazyk byl vyučován ve 3., 4. a 5. ročníku.

Pokračovali jsme v realizaci zájmových útvarů od října do května. Nabídli jsme žákům zájmové
útvary s tímto zaměřením: keramiku, sborový zpěv, tvoříme s knihou a 3D tisk. Do nabídky jsme
opět zařadili externí organizace: Cambridge English a Dětský aerobic i ZUŠ Velešín. O přípravný
jazykový kurz angličtiny v tomto roce ovšem zájem nebyl. Stejně tak se nepodařilo zahájit
přípravný kurz anglického jazyka.

Novinkou školního roku byla možnost využívat tělocvičnu v nové sportovní hale v rámci
zkušebního provozu. Během května a června jsme zkoušeli organizaci přesunu žáků. Během
letních prázdnin jsme pak z původní herny v suterénu ZŠ vytvořili ateliér určený zejména pro
keramiku, Vv, Pč a 3D tisk. Podařilo se také zajistit interaktivní tabuli a dataprojektor jak do
ateliéru, tak i do zahradní učebny.

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku.

Název oboru vzdělání             IZO                     Kapacita dle škol. rejstříku       Skutečnost
Mateřská škola 107531666       40 38
Základní škola 107720574 74 37(39)
Školní družina 114300216 33 25

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Pedagogičtí pracovníci ZŠ
Mgr. Jan Švec ředitel školy
Mgr. Karla Němečková Hospodářská třídní učitelka I. třídy (1. r.)
Mgr. Monika Mičanová třídní učitelka II. třídy (2. a 3. r.)
Mgr. Zdeňka Janouchová třídní učitelka III. třídy (4. a 5. r.)
Dana Nepivodová asistentka pedagoga III. třída
Miloslava Valková asistentka pedagoga I. třída

Pedagogičtí pracovníci ŠD
Dana Nepivodová vychovatelka – odpolední družina
Monika Sklářová vychovatelka – ranní družina

Pedagogičtí pracovníci MŠ
Pavla Andrlová vedoucí učitelka
Bc. Michaela Švecová učitelka
Bc. Martin Jána učitel
Monika Sklářová asistentka pedagoga MŠ

Provozní zaměstnanci
Lenka Mrázková Plzáková vedoucí školní jídelny, sekretářka
Soňa Vilímová školnice ZŠ
Daniela Bidelnicová pomocná kuchařka 1
Miluše Homolková kuchařka
Jaroslava Kováčová školnice MŠ

3/20



4. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy.

Základní škola byla organizována jako malotřídní s 1. – 5. postupným ročníkem ve třech třídách, s celkovým
počtem 37 žáků. Do prvního ročníku nastoupilo v září celkem 10 nových žáků. Na začátku 2. pololetí k nám
přestoupily 2 nové žákyně.

Mateřská škola byla organizována jako dvojtřídní s dětmi zpravidla od tří do šesti let. Bylo zapsáno 38 dětí, z
nichž některé nastupovaly až v průběhu školního roku, z důvodu nízkého věku. Vzhledem k poskytovaný
podpůrným opatřením byla snížena celková kapacita ze 40 na 38 dětí.

Celková kapacita MŠ činila 40 míst. Kapacita oddělení školní družiny nebyla plně využita. ŠD navštěvovalo
pravidelně 25 účastníků. Přednostně byli přijati mladší žáci a dojíždějící.

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2023/2024 se uskutečnil prezenční formou dne 13. 4. 2022. Přihlášku
podalo 19 dětí. Celkem 8 dětem byl povolen odklad povinné školní docházky. Dne 1. září 2023 tak
nastoupilo do 1. ročníku 11 žáků.

Zápis do mateřské školy proběhl 8. – 16. květn. Celkem bylo podáno 17 žádostí o přijetí k předškolnímu
vzdělávání. Přijali jsme 8 dětí, jejichž nástup byl určen stanovenými kritérii. Byly přijaty všechny děti tříleté
ze spádového obvodu obce Dolní Třebonín.

4/20

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a podle
poskytovaného st. vzdělání včetně výsledků záv. zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií.

Všichni žáci pátého ročníku přestoupili na 2. stupeň základní školy, žádný žák nepodal přihlášku na víceleté
gymnázium. Většina žáků 5. ročníku opět zamířila do českokrumlovských škol.

Také v tomto školním roce jsme využili možnosti otestovat znalosti žáků a porovnat jejich výkony s
ostatními školami v republice. Testovali jsme žáky 3. a 5. ročníku v rámci Scio testů z matematiky, českého
jazyka, angličtiny, klíčových kompetencí a obecných studijních předpokladů.

Stručný přehled dosažených výsledků je k dispozici níže. Z grafů je možné vyčíst, že naši třeťáci dosáhli ve
srovnání s ostatními školami ČR ve všech testovaných oblastech nadprůměrných výsledků. V českém
jazyce se náš 3. ročník umístil na 8 místě ze 142 testovaných škol a jedna žákyně 3. ročníku s zařadila mezi
nejúspěšnější žáky v kraji.

Naše škola byla také opět zařazena do testování ČŠI 5. ročníků ve čtenářských dovednostech a
dovednostech usnadňujících učení. Výsledky jsou znázorněny graficky a ukazují na mírně horší výsledky
než jsou celorepublikové průměry.

Stále je v naší škole využívána komunikace v rámci Google Učeben. On-line prostředí jsme využili také pro
plánovaní a realizaci třídních schůzek. Rodiče měli možnost se k třídním schůzkám dostavit jak osobně, tak
prostřednictvím on-line konzultace v rezervovaném termínu přes Google Kalendář.

Všechny děti školy i školky disponují svým školním Google účtem. Všichni žáci mají k dispozici tablet nebo
počítač s připojením k internetu s možností využívat on-line výukové programy.

Nejstarší žáci využívají novou kmenovou třídu v přístavbě školy a všichni žáci školy využívali venkovní
učebnu pro své aktivity. Uspořádali jsme zde například vystoupení ke Dni matek, vernisáž s keramickou
dílnou.

Žáci 4. a 5. ročníku zahájili výuku nové informatiky. Za tímto účelem byla škola vybavena dalšími
notebooky, dvěma tablety a zároveň byly zakoupeny robotické stavebnice, programovatelné v blokově
orientovaných programech.

Škola disponuje nově také dvěma 3D tiskárnami. Žáci se seznámili s grafickým programem ve kterém
modelovali objekty a následně seje učili připravovat pro tisk.

Celý rok měli žáci přístup ke vzdělávacím programům, které zakoupila škola a mohli se pomocí PIN kódu
přihlásit k procvičování učiva zábavnou formou i doma.

V rámci anglického jazyka mají žáci možnost zdarma zapůjčit anglicky psané pohádky s nahrávkami a
všichni žáci, kteří se učili angličtinu mají pro rozšíření výuky k dispozici časopisy Play a Ready.



SCIO TESTY – NÁRODNÍ TESTOVÁNÍ
Z rozsáhlé analýzy výsledků našich žáků v testech uvádíme grafy s relativním postavením naší školy, které
nejvýstižněji vypovídá o úrovni celkových znalostí v porovnání s ostatními školami v republice:

5/20

Národní testování 3. tříd.



6/20



7/20



8/20



9/20

Národní testování 5. tříd.



10/20



11/20



12/20



13/20



14/20

Testování 5. tříd ČŠI



6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů , rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na
poskytování jazykové přípravy.

V naší škole byl zpracován Minimální preventivní program, který je každoročně vyhodnocován.
Prostory školy v tomto školním roce byly využívány soukromými organizacemi pro realizaci
mimoškolních aktivit. Žákům jsme nabídli pestrý výběr zájmových útvarů.

Ve spolupráci s MŠ jsou přijímána opatření k plynulému přechodu žáků z mateřské do základní školy.
Zajistili jsme návštěvy učitelky 1. ročníku v MŠ, aby se seznámila s budoucími prvňáčky a na konci
školního roku jsme uspořádali den otevřených dveří a školu nanečisto, kdy si předškoláci vyzkoušeli 1
vyučovací hodinu v 1. třídě. Rodiče se během této doby seznámili s pedagogy ZŠ obdrželi základní
provozně organizační informace, pozvání přijal také speciální pedagog z PPP.

Škola spolupracuje s obcí při přípravě akcí pro veřejnost, do které jsou zapojovány děti i jejich rodiče.

Na škole se zatím nevyskytly problémy s užíváním škodlivých a návykových látek. Všichni žáci školy plní
řádně povinnou školní docházku.

Podpůrná opatření různého rozsahu jsme poskytovali celkem 11 žákům ZŠ, z toho dvěma žákům
nadaným. Na základní škole působily 2 asistentky pedagoga.

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
V tomto školním roce se pracovníci zúčastňovali školení dle plánu DVPP podle potřeb školy a zaměření
jednotlivých pedagogů.

Zaměření DVPP Účastníků Součást
Jak naučit učit 2 ZŠ
Asistent pedagoga – prakticky 1 ZŠ
Adaptace dětí na mateřskou školu 1 MŠ
Nadané děti ve školním prostředí 8 MŠ, ZŠ
Marketing na sociálních sítích pro školy 1 MŠ
Prvouka činnostně v 1. ročníku 1 ZŠ
Logopedická prevence v praxi MŠ 1 MŠ
Možnosti stimulace přirozeného rozvoje dětí v MŠ 1 MŠ
ADHD: Především prakticky 1 ZŠ
Neurovývojové souvislosti v procesu učení 1 MŠ
Jak na náročnou komunikaci s rodiči? 1 ŠD
DIGI Roadshow 1 ZŠ
Nefinanční motivace pedagogů v praxi 1 ZŠ
Jak zapojit asistenta pedagoga ve školní družině 1 ŠD
Jak pracovat se „zlobivým“ žákem 1 ŠD

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti.
V průběhu školního roku jsme pro děti organizovali řadu akcí. Konala se tradiční plavecká výuka ve
všech ročnících ZŠ v rozsahu 20 vyučovacích hodin a také předplavecká výuka dětí z MŠ v rozsahu 8
lekcí.
Vybraní žáci reprezentovali naši školu na plaveckých závodech malotřídních škol, kde vybojovali 4
zlaté, 1 stříbrnou a 4 bronzové medaile. Dva žáci se zúčastnili okresního kola pěvecké soutěže
Jihočeský zvonek, kde se umísti v bronzovém pásmu.
Všichni žáci základní školy se zúčastnili vícedenních pobytových akcí s environmentální tématikou,
tentokrát v CEV Dřípatka.
Práce dětí školy, školky i družiny jsme prezentovali široké veřejnosti zejména prostřednictvím
internetových stránek školy a chodbách I šatnách. Škola se prezentovala i v rámci obecního periodika
„Třebonínský občasník“. Rodičům jsme předávali aktuální informace prostřednictvím Google Učeben a
webových stránek školy www.zstrebonin.cz, od října 2023 připravujeme jejich nový vzhled.

15/20

http://www.zstrebonin.cz/
http://www.zstrebonin.cz/
http://www.zstrebonin.cz/
http://www.zstrebonin.cz/
http://www.zstrebonin.cz/


Návštěva Muzea v Českém Krumlově

16/20

Zápis do 1. ročníku ZŠ

Zahájení školního roku v I. třídě ZŠ

Expedice Dřípatka 2023

Tělesná výchova v nové sportovní hale

Zahájení školního roku v zahradní učebně ZŠ

Vystoupení žáků ke Dni matek



Přehled vybraných aktivit a událostí ve školním roce 2022 / 2023 – 1. část

1. 9. Zahájení školního vyučování

8. 9. Informativní schůzka s promítáním fotek v ŠD

9. 9. Zábavné dopoledne s prvňáky

15. 9. Pohádka „Kocour v botách“ MŠ

26. 9. Fotografování dětí – Photodienst (8:00 MŠ, 10:00 ZŠ)

1. 10. Testování dětí v ZŠ – IQ testy pro děti od 5 do 13 let

1.-7.10. Logický olympiáda - starší žáci

19. 10. Návštěva ZUŠ Český Krumlov

22.-28.10. Logická olympiáda – mladší žáci

26. - 27. 10. Podzimní prázdniny v ZŠ

31. 10. Přerušen provoz všech součástí školy, volný den v ZŠ)

12. 11. Stezka odvahy – obecní akce

14. - 15. 11. Individuální on-line třídní schůzky ZŠ v dohodnutých časech (14:00 – 17:00)

26. 11. Vítání nových občánků 10:00 hodin – zasedací místnost OÚ

30. 11. Výlet ZŠ do Malého Divadla – představení „Locika“, odjezd od ZŠ v 9:00 hodin

30. 11. Divadelní představení „Putování za Ježíškem“ (10:30 MŠ) Divadlo Okýnko

2. 12. Mikulášská nadílka – obecní akce

5. 12. Čertovské dopoledne v ZŠ

15. 12. Vánoční besídka v MŠ

17. 12. Zpívání u vánočního stromu – obecní akce

21. 12. Vánoční dílničky 16:00 – 19:00 v budově ZŠ

22. 12. Návštěva kina ve Velešíně – ZŠ

22. 12. Vánoční besídka v ŠD (13:00 – 15:00)

23.12. - 2.1. Vánoční prázdniny (provoz všech součástí přerušen)

10. 1. Výlet ZŠ do Planetária v Č. Budějovicích

26. 1. Divadelní představení „Vlk František a tři kůzlátka“ (MŠ 10:30)

31. 1. Předání výpisu z pololetního vysvědčení, den s třídním učitelem.

1. 2. Karneval v ŠD 13:00 – 15:00

3. 2. Pololetní prázdniny

7. 2. Karneval v MŠ

16. 2. Zahájení plavecké výuky pro ZŠ (10 dvouhodinových lekcí)

27. 2. Divadelní představení „Bertička“ (10:30 MŠ) 

6. - 12. 3. Jarní prázdniny

14. 3. Návštěva knihovny a kina ve Velešíně – ZŠ (7:45 – 12:20)

17/20



18/20

Přehled vybraných aktivit a událostí ve školním roce 2022 / 2023 – 2. část

21. 3. Informativní schůzka v MŠ – pouze červená třída (vícedenní pobyt dětí)

22. 3. Den otevřených dveří v ZŠ

28. 3. Výlet dětí MŠ do Knihovny Velešín

29. 3. Workshop v Muzeu a prohlídka Českého Krumlova – ZŠ

5. 4. Velikonoční dílničky

6. 4. Velikonoční prázdniny

13. 4. Zápis do 1. ročníku základní školy (od 11:30 hodin)

18. 4. Třebonínský zvoneček (v ŠD) 12:45 – 13:30

18. 4. Třídní schůzky ZŠ – hodnocení 3. čtvrtletí, 13:30 – 17:00 hodin

24. 4. Zahájení podávání elektronických přihlášek k zápisu do MŠ

28. 4. Lipenský Plaváček – plavecké závody malotřídních škol (vybraní žáci)

28. 4. Cesta po stopách staré čarodějnice + pečení buřtů (ZŠ)

30. 4. Pálení čarodějnic – obecní akce

4. 5. Poslední plavecká výuka ZŠ

7. 5. Ukončení podávání elektronických přihlášek k zápisu do MŠ

8. 5. Zahájení zápisu dětí do MŠ (trvá do 16.5.2023)

9. 5. Odjezd na vícedenní vzdělávací pobyt - Dřípatka (4. - 5. r.)

11. 5. Zahájení plavecké výuky pro MŠ (osm 45minutových lekcí)

12. 5. Příjezd z vícedenního vzdělávacího pobytu - Dřípatka (4. - 5. r.)

15. 5. Vícedenní pobyt předškoláků – Děbolín (odjezd)

16. 5. Ukončení zápisu dětí do MŠ.

17. 5. Tančící baroko – výlet ZŠ do Českých Budějovic

17. 5. Vícedenní pobyt předškoláků – Děbolín (příjezd)

19. 5. Školní fotografování (8:00 MŠ, cca 9:30 ZŠ)

19. 5. Vystoupení dětí ZŠ ke Dni matek – venkovní učebna u ZŠ

26. 5. Dopolední show v MŠ – Piráti (oslava Dne dětí)

29. 5. Výlet MŠ do Borovan (odjezd v 8:00)

7. 6. Den v pravěku – Muzeum Český Krumlov (ZŠ)

12. -14.6. Vícedenní vzdělávací pobyt - Dřípatka (1. - 3. r.)

21. 6. Vernisáž výtvarných děl žáků (16:00)

22. 6. Škola nanečisto (ZŠ od 15:30)

24. 6. Rozloučení se školou – obecní akce

29. 6. Poslední plavecká výuka MŠ

30. 6. Předání závěrečných vysvědčení a odměn za sběr léčivých rostlin



9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI
Ve školním roce 2022 / 2023 neprobíhala na naší škole inspekční činnost.

19/20

10. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022

ZŮSTATKY FONDŮ

401 jmění účetní jednotky 2 054 987,38 Kč

411 fond odměn 103 322,78 Kč

412 FKSP 185 066,07 Kč

413 rezervní fond z ZHV 220 882,74 Kč

414 rezervní fond z ostatních titulů 6 500,00 Kč

416 fond reprodukce majetku 436 016,14 Kč

HOSPODAŘENÍ ŠKOLY

Náklady

nákup materiálu 988 456,42 Kč

energie 618 112,95 Kč

opravy, údržba 189 194,68 Kč

cestovné 4 602,00 Kč

nákup služeb 766 122,44 Kč

mzdy 6 825 038,00 Kč

odvody 2 250 124,00 Kč

pojištění 27 962,00 Kč

FKSP 139 497,00 Kč

DrHM 191 531,68 Kč

odpisy majetku 212 776,00 Kč

celkem náklady 12 213 417,17 Kč

Výnosy

úroky 0,00 Kč

materiál, služby 398 999,00 Kč

poskytnuté dotace 11 405 173,00 Kč

výnosy z vlastních výkonů 149 889,00 Kč

čerpání fondů 101 542,86 Kč

ostatní 183 296,00 Kč

celkem výnosy 12 238 899,86 Kč

ZISK ORGANIZACE ČINIL 25 482,69 Kč



20/20


